



**Direzione:** AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

**Area:** SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

## **DETERMINAZIONE** *(con firma digitale)*

N. G14198 del 30/10/2025

Proposta n. 38026 del 17/10/2025

**Oggetto:**

***Presenza annotazioni contabili***

PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'iniziativa "Voucher per lo sport". Ampliamento della dotazione finanziario 2025. Approvazione dell'addendum allo Schema di Accordo. Variazione in aumento impegni n. 56934/2025, 56936/2025, 56933/2025 per l'importo complessivo di € 11.416.945,60 sui capitoli U0000A43188, U0000A43189, U0000A43190 e impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 2.394.554,40 sul capitolo U0000A43190 in favore di Sport e Salute S.p.A (codice creditore 83485). SIGEM 25004D. GIP A0868S0001. CUP F89I25000330009 - Esercizio Finanziario 2025.

**REGIONE LAZIO**

Proposta n. 38026 del 17/10/2025

**Annotazioni Contabili** (con firma digitale)

PGC	Tipo	Capitolo	Impegno / Mod.	Importo	Miss./Progr./PdC finanz.
Mov.			Accertamento		

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1)	I	U0000A43190	2025	2.394.554,40	15.04 1.04.01.01.012
----	---	-------------	------	--------------	----------------------

Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

1.02.05.08

SPORT E SALUTE S.P.A

Intervento/Progetto: A0868S0001

Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

2)	D	U0000A43190	2025/56933	91.515,60	15.04 1.04.01.01.012
----	---	-------------	------------	-----------	----------------------

Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

1.02.05.08

SPORT E SALUTE S.P.A

Intervento/Progetto: A0868S0001

Tipo mov. : AUMENTO

3)	D	U0000A43188	2025/56934	5.524.600,00	15.04 1.04.01.01.012
----	---	-------------	------------	--------------	----------------------

Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

1.02.05.08

SPORT E SALUTE S.P.A

Intervento/Progetto: A0868S0001

Tipo mov. : AUMENTO

<b>PGC Tipo</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Impegno /</b>	<b>Mod.</b>	<b>Importo</b>	<b>Miss./Progr./PdC finanz.</b>
<b>Mov.</b>		<b>Accertamento</b>			

**Descr. PdC finanz.**

**Azione**

**Beneficiario**

4)	D	U0000A43189	2025/56936	5.800.830,00	15.04 1.04.01.01.012
----	---	-------------	------------	--------------	----------------------

Trasferimenti correnti a enti centrali produttori di servizi assistenziali, ricreativi e culturali

1.02.05.08

SPORT E SALUTE S.P.A

Intervento/Progetto: A0868S0001

Tipo mov. : AUMENTO

---

**REGIONE LAZIO**

Proposta n. 38026 del 17/10/2025

**PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA**

**Oggetto Atto:** PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'iniziativa "Voucher per lo sport". Ampliamento della dotazione finanziario 2025. Approvazione dell'addendum allo Schema di Accordo. Variazione in aumento impegni n. 56934/2025, 56936/2025, 56933/2025 per l'importo complessivo di € 11.416.945,60 sui capitoli U0000A43188, U0000A43189, U0000A43190 e impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 2.394.554,40 sul capitolo U0000A43190 in favore di Sport e Salute S.p.A (codice creditore 83485). SIGEM 25004D. GIP A0868S0001. CUP F89I25000330009 - Esercizio Finanziario 2025.

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
1		POR FESR LAZIO 2007-2013. Rimodulazione Quadro Finanziario. Progetto A0868S0001.	15/04	1.04.01.01.012	U0000A43190
PIANO FINANZIARIO					
Anno	Impegno		Liquidazione		
	Importo (€)		Mese	Importo (€)	
2025	2.394.554,40		Dicembre	2.394.554,40	
			<b>Totale</b>	<b>2.394.554,40</b>	

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
2	56933/2025	POR FESR LAZIO 2007-2013. Rimodulazione Quadro Finanziario. Progetto A0868S0001.	15/04	1.04.01.01.012	U0000A43190
PIANO FINANZIARIO					
Anno	Impegno		Liquidazione		
	Importo (€)		Mese	Importo (€)	
2025	615.315,60		Dicembre	615.315,60	
			<b>Totale</b>	<b>615.315,60</b>	

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
3	56934/2025	POR FESR LAZIO 2007-2013. Rimodulazione Quadro Finanziario. Progetto A0868S0001.	15/04	1.04.01.01.012	U0000A43188
PIANO FINANZIARIO					
Anno	Impegno		Liquidazione		
	Importo (€)		Mese	Importo (€)	
2025	6.688.600,00		Dicembre	6.688.600,00	
			<b>Totale</b>	<b>6.688.600,00</b>	

INTERVENTO			RIFERIMENTI DI BILANCIO		
Pgc.	N.Imp.	Causale	Mi./Pr.	PdC fin al IV liv.	Capitolo
4	56936/2025	POR FESR LAZIO 2007-2013. Rimodulazione Quadro Finanziario. Progetto A0868S0001.	15/04	1.04.01.01.012	U0000A43189
PIANO FINANZIARIO					
Anno	Impegno		Liquidazione		
	Importo (€)		Mese	Importo (€)	

2025	7.023.030,00	Dicembre	7.023.030,00
		<b><i>Totale</i></b>	<b>7.023.030,00</b>

**OGGETTO:** PR FSE+ 2021-2027, Priorità “Giovani” obiettivo specifico *f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e Salute S.p.A* per la realizzazione dell’iniziativa “Voucher per lo sport”. Ampliamento della dotazione finanziario 2025. Approvazione dell’addendum allo Schema di Accordo. Variazione in aumento impegni n. 56934/2025, 56936/2025, 56933/2025 per l’importo complessivo di € 11.416.945,60 sui capitoli U0000A43188, U0000A43189, U0000A43190 e impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 2.394.554,40 sul capitolo U0000A43190 in favore di Sport e Salute S.p.A (codice creditore 83485). SIGEM 25004D. GIP A0868S0001. CUP F89I25000330009 - Esercizio Finanziario 2025.

**IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA,  
TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT”**

**SU PROPOSTA** del dirigente *ad interim* dell’Area “Sport, infrastrutture e servizi sportivi”;

**VISTI:**

- la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;
- la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”;
- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, come modificato dal Regolamento Regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”;
- la deliberazione della Giunta regionale del Lazio n. 12 del 11 gennaio 2024, con la quale è stato conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”;
- l’Atto di organizzazione del 13 febbraio 2024 n. G01416 nonché i successivi atti di organizzazione 1° marzo 2024 n. G02305, n. G04814 del 24 aprile 2024 e n. G05485 del 10 maggio 2024, con i quali è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale “Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport”;
- l’Atto di organizzazione del 1° luglio 2025 n. G08359, con il quale è stata affidata la responsabilità *ad interim* dell’Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" al dott. Stefano Fermante;

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;
- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

**VISTI altresì:**

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", e successive modifiche e integrazioni;
- la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: "Legge di contabilità regionale";
- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: "Regolamento regionale di contabilità", che, ai sensi dell'articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all'articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;
- l'articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa;
- la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22, recante: "Legge di stabilità regionale 2025";
- la Legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23, recante: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027";
- la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2024, n. 1172, concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del "Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese.";
- la deliberazione della Giunta regionale 30 Dicembre 2024 n. 1173, concernente: "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del 'Bilancio finanziario gestionale', ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa." e ss.mm.ii.;
- la deliberazione della Giunta regionale 23 gennaio 2025, n. 28, concernente: "Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2025-2027 ed approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11";

**VISTI infine:**

- il Regolamento (UE) 2093/2020 del Consiglio del 17 dicembre 2020, che stabilisce il Quadro Finanziario Pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027;

- il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014, recante un Codice europeo di condotta sul partenariato nell'ambito dei fondi strutturali e d'investimento europei;
- il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il Regolamento (UE) n. 1296/2013;
- il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, recante disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, Migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
- la deliberazione di Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 996 "Programmazione unitaria 2021-2027. Adozione delle proposte dei Programmi Regionali FSE+ e FESR";
- l'Accordo di Partenariato approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022;
- la Decisione di esecuzione C (2022)5345 final del 19/07/2022 della Commissione Europea, che approva il Programma "PR Lazio FSE+ 2021-2027", contrassegnato con il CCI 2021IT05SFPR006;
- la deliberazione di Giunta regionale 6 ottobre 2022, n. 835: "Preso d'atto della Decisione C (2022)5345 del 19 luglio 2022 della Commissione Europea che approva il Programma "PR Lazio FSE+ 2021-2027", CCI 2021IT05SFPR006 nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita";
- la determinazione dirigenziale n. G04128 del 28/03/2023, recante "Approvazione della "Direttiva Regionale per l'attuazione e la rendicontazione delle attività cofinanziate con il Fondo Sociale Europeo, Fondo Sociale Europeo+ e altri Fondi. Programmazione 2014-2020 (FSE) e Programmazione 2021-2027 (FSE+). Sistema delle regole per accompagnare la chiusura del POR 2014-2020 e l'attuazione del PR 2021-2027", che abroga la Determinazione Dirigenziale n. B06163 del 17/09/2012;
- la determinazione dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023, recante "Approvazione del documento "Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita";
- la determinazione dirigenziale n. G17189 del 20/12/2023, recante "Aggiornamento del documento "Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" - approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 ed approvazione dei relativi allegati;
- la determinazione dirigenziale n. G17404 del 18/12/2024, recante "Aggiornamento del documento "Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob."Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" - approvato con



Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 e successivamente modificato con Determinazione Dirigenziale n. G17189 del 20 dicembre 2023 - e dei relativi allegati;

- la Determinazione Dirigenziale indicata in oggetto concernente: Recepimento Manuale delle procedure dell'AdG/OOII approvato dall'AdG con Determinazione Dirigenziale G17404 del 18/12/2024 per la gestione delle attività delegate all O.I. nell'ambito del PR FSE+ 2021-2027 della Regione Lazio, ai sensi dell'art. 71, paragrafo 3, del Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021.

#### **RICHIAMATE:**

- la determinazione dirigenziale n. G16582 del 06/12/2024, con la quale l'Autorità di Gestione ha individuato, ai sensi dell'art. 71, par. 3, del Regolamento (UE) n. 2021/1060, la Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport come OI del PR Lazio FSE+ 2021 – 2027 delegando la funzione di programmazione e gestione sulla Priorità "Giovani" per la parte di competenza a valere sull'Obiettivo specifico F (ESO4.6.), per promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+);
- la determinazione dirigenziale n. G17381 del 18/12/2024, avente ad oggetto "Aggiornamento del documento "Sistema di Gestione e Controllo - Descrizione delle funzioni e delle procedure in atto per l'Autorità di Gestione e l'Organismo che svolge la Funzione contabile" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" - approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 317 del 20/06/2023.";
- la determinazione dirigenziale n. G17404 del 18/12/2024, avente ad oggetto "Aggiornamento del documento "Manuale delle procedure dell'AdG/OOII per la gestione ed il controllo degli interventi finanziati Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027" - Programma Lazio FSE Plus (FSE+) 2021-2027, Ob. "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" - approvato con Determinazione Dirigenziale n. G11407 del 28/08/2023 e successivamente modificato con Determinazione Dirigenziale n. G17189 del 20 dicembre 2023 - e dei relativi allegati.";
- la Convenzione stipulata in data 17/12/2024 tra l'Autorità di Gestione del PR Lazio FSE+ 2021 – 2027 e la Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport, che assume ai sensi dell'art. 71, paragrafo 3, del Regolamento (UE) n. 2021/1060 la qualifica di Organismo Intermedio;
- la determinazione dirigenziale n. G00821 del 23/01/2025 avente ad oggetto "Recepimento Manuale delle procedure dell'AdG/OOII approvato dall'AdG con Determinazione Dirigenziale G17404 del 18/12/2024 per la gestione delle attività delegate all O.I. nell'ambito del PR FSE+ 2021-2027 della Regione Lazio, ai sensi dell'art. 71, paragrafo 3, del Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021.";
- l'Addendum alla Convenzione siglata in data 17 dicembre 2024 tra l'Autorità di Gestione del PR FSE+ 2021-2027 e la Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport,

per la disciplina dello stanziamento di ulteriori risorse per consentire l'ampliamento della dotazione finanziaria dei Voucher Sportivi per l'annualità 2025, stipulato in data 24/09/2025;

**DATO ATTO** che sono stati adottati i seguenti provvedimenti:

- la determinazione dirigenziale n. G03118 del 13/03/2025, avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'iniziativa "Voucher per lo sport". Approvazione Schema di Accordo e scheda progettuale. Impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 30.000.000,00 in favore di Sport e Salute S.p.A (codice creditore 83485) di cui € 18.790.000,00 sui capitoli U0000A43188, U0000A43189, U0000A43190 ed € 11.210.000,00 sui capitoli U0000A43197, U0000A43198, U0000A43199. SIGEM 25004D. GIP A0868S0001, A0868S0002. CUP F89I25000330009 - Esercizi Finanziari 2025, 2026, 2027.”;
- l'Accordo di Collaborazione ex art. 15 della L. 241/90 e ex art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra Regione Lazio e Sport e Salute s.p.a. siglato in data 19/03/2025;
- la determinazione dirigenziale n. G08729 del 08/07/2025, avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-2027, Priorità “Giovani” obiettivo specifico f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'iniziativa “Voucher per lo sport”. (Rif. G03118/2025). Disimpegno della somma complessiva di € 11.210.000,00 dagli impegni 8854, 8853, 8856, 8855, 8851, 8850/2025, 1854, 1853, 1856, 1855, 1851, 1850/2026, 769, 768, 771, 770, 766, 765/2027 dai Capitoli U0000A43197, U0000A43198, U0000A43199 in favore di Sport e Salute S.p.A (c.c. 83485). SIGEM 25004D. GIP A0868S0001, A0868S0002. CUP F89I25000330009 - Esercizi Finanziari 2025, 2026, 2027;
- la determinazione dirigenziale n. G12324 del 26/09/2025, avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-2027, Priorità “Giovani” obiettivo specifico f. ESO4.6 Accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della Legge 241-1990 e dell'art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra la Regione Lazio - Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'iniziativa “Voucher per lo sport”. (Rif. G03118/2025). Impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 11.210.000,00 in favore di Sport e Salute S.p.A (codice creditore 83485) di cui € 10.310.000,00 sui capitoli U0000A43188, U0000A43189, U0000A43190 ed € 900.000,00 sui capitoli U0000A43245, U0000A43246, U0000A43247. SIGEM 25004D. GIP A0868S0001, A0868S0002. CUP F89I25000330009 - Esercizi Finanziari 2025, 2026, 2027.”;
- la determinazione dirigenziale n. G04929 del 17/04/2025, avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Presa d'atto dell'elenco delle Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD), Società Sportive Dilettantistiche (SSD) ed Enti del Terzo Settore di ambito sportivo (ETS) di cui all'Avviso approvato con determinazione G03118/2025. Approvazione dello schema di Avviso pubblico per l'individuazione dei destinatari dell'iniziativa.”;
- la determinazione dirigenziale n. G08452/2025, avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Presa d'atto della rettifica dell'elenco delle Associazioni Sportive Dilettantistiche (ASD), Società Sportive Dilettantistiche

(SSD) ed Enti del Terzo Settore di ambito sportivo (ETS) di cui all'Avviso approvato con determinazione G03118/2025.”;

- la determinazione dirigenziale n. G08627/2025, avente ad oggetto “PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Approvazione dell'elenco delle domande risultate idonee, suddivise tra ammissibili e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle risorse), e delle domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento di cui all'Avviso approvato con determinazione G03118/2025.”;

**CONSIDERATO** che:

- con la su indicata Determinazione Dirigenziale n. G03118/2025 si è provveduto:
  - all’approvazione dello schema di accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, finalizzato alla realizzazione del progetto Voucher per lo sport per le tre annualità (2025-2027);
  - all’approvazione della scheda progettuale, composta dal Piano di Intervento e dal Quadro economico;
  - all’assegnazione a Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell’intervento Voucher per lo Sport della somma pari ad € 30.000.000,00 (euro trenta milioni) suddivisa come di seguito indicato:
    - ✓ € 29.100.000,00 da destinarsi a copertura della dotazione finanziaria degli Avvisi Pubblici per l’erogazione dei voucher sportivi;
    - ✓ € 900.000,00 da destinarsi per la copertura dei costi del servizio reso da Sport e Salute s.p.a.;
  - all’impegno di spesa a copertura della dotazione finanziaria degli Avvisi Pubblici per l’erogazione dei voucher sportivi, come di seguito indicato:

Anno	Numero impegno	Capitolo	Piano dei Conti Finanziario	Importo
2025	8849	U0000A43188	U.1.04.01.01.012	2.716.000,00 €
2025	8852	U0000A43189	U.1.04.01.01.012	2.851.800,00 €
2025	8857	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	1.222.200,00 €
2025	8854	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	1.164.000,00 €
2025	8856	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	1.222.200,00 €
2025	8851	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	523.800,00 €
2026	1849	U0000A43188	U.1.04.01.01.012	2.400.000,00 €
2026	1852	U0000A43189	U.1.04.01.01.012	2.520.000,00 €
2026	1857	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	1.080.000,00 €
2026	1854	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	1.480.000,00 €
2026	1856	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	1.554.000,00 €
2026	1851	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	666.000,00 €
2027	764	U0000A43188	U.1.04.01.01.012	2.400.000,00 €
2027	767	U0000A43189	U.1.04.01.01.012	2.520.000,00 €
2027	772	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	1.080.000,00 €
2027	769	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	1.480.000,00 €
2027	771	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	1.554.000,00 €
2027	766	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	666.000,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>29.100.000,00 €</b>

- all'impegno di spesa a copertura dei costi del servizio reso da Sport e Salute S.p.A., come di seguito indicato:

Anno	Numero impegno	Capitolo	Piano dei Conti Finanziario	Importo
2025	8853	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	120.000,00 €
2025	8855	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	126.000,00 €
2025	8850	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	54.000,00 €
2026	1853	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	120.000,00 €
2026	1855	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	126.000,00 €
2026	1850	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	54.000,00 €
2027	768	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	120.000,00 €
2027	770	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	126.000,00 €
2027	765	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	54.000,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>900.000,00 €</b>

- con la su riportata Determinazione Dirigenziale n. G08729/2025 si è provveduto, al fine di procedere alla corretta imputazione di parte delle predette somme sul piano dei conti coerente con la natura giuridica del soggetto attuatore per la parte riferita alla dotazione finanziaria ed alla natura della spesa con riguardo ai costi del servizio reso:

- al disimpegno della somma complessiva pari ad € 11.210.000,00 come di seguito indicato:

Anno	Numero impegno	Capitolo	Piano dei Conti	Importo
2025	8854	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	1.164.000,00 €
2025	8853	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	120.000,00 €
2025	8856	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	1.222.200,00 €
2025	8855	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	126.000,00 €
2025	8851	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	523.800,00 €
2025	8850	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	54.000,00 €
2026	1854	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	1.480.000,00 €
2026	1853	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	120.000,00 €
2026	1856	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	1.554.000,00 €
2026	1855	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	126.000,00 €
2026	1851	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	666.000,00 €
2026	1850	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	54.000,00 €
2027	769	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	1.480.000,00 €
2027	768	U0000A43197	U.1.04.03.99.999	120.000,00 €
2027	771	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	1.554.000,00 €
2027	770	U0000A43198	U.1.04.03.99.999	126.000,00 €
2027	766	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	666.000,00 €
2027	765	U0000A43199	U.1.04.03.99.999	54.000,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>11.210.000,00 €</b>

- a stabilire di procedere alla predisposizione della variazione di bilancio necessaria all'allocazione delle suddette risorse sul Piano dei Conti 1.03.02.11 "Prestazioni professionali e specialistiche" per € 900.000,00 e sul Piano dei Conti 1.04.01.01 "Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali" per € 10.310.000,00, coerenti con la natura della spesa e la natura giuridica del soggetto attuatore dell'intervento di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G03118/2025;

- a stabilire di provvedere con successivo atto, a seguito dell'approvazione della variazione di bilancio anzidetta, all'impegno di spesa in favore Sport e Salute s.p.a. procedendo all'imputazione della somma complessiva pari ad € 900.000,00 sui capitoli aventi Piano dei Conti 1.03.02.11 "Prestazioni professionali e specialistiche" e della somma complessiva pari ad € 10.310.000,00 sui capitoli aventi Piano dei Conti 1.04.01.01 "Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali";
- che con provvedimento di liquidazione n. L13430/2025 si è provveduto all'erogazione dell'importo complessivo pari ad € 6.790.000,00 a titolo di primo acconto riferito alla dotazione finanziaria dell'Avviso Pubblico di cui agli avvisi pubblici per i voucher sportivi per l'esercizio finanziario 2025;
- che con la sopra menzionata Determinazione Dirigenziale n. G12324/2025 si è proceduto:
  - all'impegno di spesa a copertura della dotazione finanziaria degli Avvisi Pubblici per l'erogazione dei voucher sportivi, come di seguito indicato:

Anno	Numero	Capitolo	Piano dei Conti	Importo
2025	56936	U0000A43189	U.1.04.01.01.012	1.222.200,00 €
2025	56934	U0000A43188	U.1.04.01.01.012	1.164.000,00 €
2025	56933	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	523.800,00 €
2026	4091	U0000A43189	U.1.04.01.01.012	1.554.000,00 €
2026	4089	U0000A43188	U.1.04.01.01.012	1.480.000,00 €
2026	4088	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	666.000,00 €
2027	1452	U0000A43189	U.1.04.01.01.012	1.554.000,00 €
2027	1450	U0000A43188	U.1.04.01.01.012	1.480.000,00 €
2027	1449	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	666.000,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>10.310.000,00 €</b>

- all'impegno di spesa a copertura dei costi del servizio reso per la gestione degli Avvisi Pubblici per l'erogazione dei voucher sportivi, come di seguito indicato:

Anno	Numero	Capitolo	Piano dei Conti	Importo
2025	56937	U0000A43246	U.1.03.02.11.999	126.000,00 €
2025	56935	U0000A43245	U.1.03.02.11.999	120.000,00 €
2025	56932	U0000A43247	U.1.03.02.11.999	54.000,00 €
2026	4092	U0000A43246	U.1.03.02.11.999	126.000,00 €
2026	4090	U0000A43245	U.1.03.02.11.999	120.000,00 €
2026	4087	U0000A43247	U.1.03.02.11.999	54.000,00 €
2027	1453	U0000A43246	U.1.03.02.11.999	126.000,00 €
2027	1451	U0000A43245	U.1.03.02.11.999	120.000,00 €
2027	1448	U0000A43247	U.1.03.02.11.999	54.000,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>900.000,00 €</b>

- a dare atto, pertanto, che la dotazione finanziaria residua per gli Avvisi Pubblici per l'erogazione dei voucher sportivi nelle annualità 2025, 2026, 2027, a seguito della liquidazione del primo acconto riferito all'anno 2025 pari ad € 6.790.000,00, risultava così composta:

ANNO	CAPITOLO	Piano dei Conti	Numero impegno	Importo
2025	U0000A43188	1.04.01.01.012	56934/2025	1.164.000,00 €
2025	U0000A43189	1.04.01.01.012	56936/2025	1.222.200,00 €
2025	U0000A43190	1.04.01.01.012	56933/2025	523.800,00 €
2026	U0000A43188	1.04.01.01.012	1849/2026	2.400.000,00 €

2026	U0000A43189	1.04.01.01.012	1852/2026	2.520.000,00 €
2026	U0000A43190	1.04.01.01.012	1857/2026	1.080.000,00 €
2026	U0000A43188	1.04.01.01.012	4089/2026	1.480.000,00 €
2026	U0000A43189	1.04.01.01.012	4091/2026	1.554.000,00 €
2026	U0000A43190	1.04.01.01.012	4088/2026	666.000,00 €
2027	U0000A43188	1.04.01.01.012	764/2027	2.400.000,00 €
2027	U0000A43189	1.04.01.01.012	767/2027	2.520.000,00 €
2027	U0000A43190	1.04.01.01.012	772/2027	1.080.000,00 €
2027	U0000A43188	1.04.01.01.012	1450/2027	1.480.000,00 €
2027	U0000A43189	1.04.01.01.012	1452/2027	1.554.000,00 €
2027	U0000A43190	1.04.01.01.012	1449/2027	666.000,00 €
<b>TOTALE</b>				<b>22.310.000,00 €</b>

**PRESO ATTO** dell'elevato numero dei destinatari finali idonei ma non finanziabili per esaurimento risorse, come indicato nell'allegato alla D.D. G08627/2025 avente ad oggetto "PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Approvazione dell'elenco delle domande risultate idonee, suddivise tra ammissibili e non ammissibili al finanziamento (per esaurimento delle risorse), e delle domande non idonee e quindi non ammissibili al finanziamento di cui all'Avviso approvato con determinazione G03118/2025."

**CONSIDERATO** il riscontro positivo dell'iniziativa e la proficua partecipazione della cittadinanza all'Avviso Pubblico di cui trattasi, la Scrivente Struttura con nota prot. regionale interno n. 771169 del 25/07/2025 indirizza all'AdG del PR FSE+2021-2027, ha formulato richiesta di valutare la possibilità di ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso Voucher Sportivi per l'ulteriore importo di € 13.811.500,00 a copertura di tutte le domande risultate idonee ma non finanziate per esaurimento delle risorse di cui alla determinazione dirigenziale n. G08627/2025;

**TENUTO CONTO** che l'AdG del PR FSE+ 2021-2027 con nota prot. interno n. 794770 del 01/08/2025 ha manifestato la propria disponibilità dichiarando di provvedere a porre in essere le operazioni contabili necessarie per poter consentire l'ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso stesso;

**VISTE:**

- la deliberazione di Giunta regionale n. 786 del 11/09/2025, avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 – Variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa, per l'anno 2025, tra i capitoli di spesa U0000A43113, U0000A43114, U0000A43115, U0000A43188, U0000A43189 e U0000A43190, di cui al programma 04 della missione 15".";
- la determinazione dirigenziale n. G10753/2025 avente ad oggetto "Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 - Variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa, per l'anno 2025, riferita a risorse coperte con avanzo di amministrazione vincolato di parte corrente, capitolo di entrata E0000000011 e capitoli di spesa U0000A43115, U0000A43118, U0000A43130 e U0000A43190.".

**ATTESO** pertanto che con i predetti atti sono state rese disponibili risorse pari ad € 13.811.500,00, necessarie all'ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso di cui trattasi per l'esercizio finanziario 2025;



**VISTA** la nota prot. n. 948982 del 26/09/2025 con la quale la scrivente struttura, nelle more della definizione di un addendum all'Accordo di Collaborazione con Sport e Salute S.p.A che disciplini in via definitiva l'erogazione delle nuove risorse:

- ha chiesto ed autorizzato formalmente Sport e Salute S.p.A. di avviare le attività necessarie allo scorrimento della graduatoria e all'erogazione dei voucher a tutti i soggetti risultati idonei non finanziati, previa approvazione della graduatoria stessa da parte della Regione Lazio;
- ha chiesto ed autorizzato Sport e Salute s.p.a ad aggiornare e adeguare tutte le procedure amministrative e informatiche necessarie per la gestione dei voucher e comunicare il nuovo elenco dei beneficiari, così come le procedure collegate, a tutte le ASD/SSD/ETS coinvolte e ai destinatari stessi.

**VISTA** la determinazione dirigenziale n. G12665/2025, avente ad oggetto "PR FSE+ 2021-2027, Priorità "Giovani" obiettivo specifico f. ESO4.6. Iniziativa "Voucher per lo sport". Approvazione dell'elenco aggiornato dei Destinatari di cui all'Avviso emanato con determinazione G03118/2025.";

### **RITENUTO**

- di disporre l'ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso Pubblico in argomento, originariamente fissata ad € 29.100.000,00, per ulteriori risorse pari ad € 13.811.500,00, stabilendo pertanto che la stessa sia fissata ad un importo complessivo pari ad € 42.911.500,00;
- di approvare lo schema di addendum all'Accordo di Collaborazione ex art. 15 della L. 241/90 ed ex art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra Regione Lazio e Sport e Salute S.p.A., siglato in data 19/03/2025, come da allegato parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;
- di individuare le risorse necessarie a valere sul PR FSE+2021- 2027 Priorità "Giovani" l'obiettivo specifico f) promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità ESO4.6;
- di trasferire a Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'intervento Voucher per lo Sport la somma pari ad € 13.811.500,00 a titolo di ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso Pubblico per l'erogazione dei voucher sportivi annualità 2025;
- di procedere alla variazione in aumento degli impegni assunti sull'esercizio finanziario 2025 con la su riportata Determinazione Dirigenziale n. G12234/2025 per l'importo complessivo pari ad € 11.416.945,60 in favore di Sport e Salute S.p.A. (codice creditore 83485), Missione 15, Programma 04, esercizio finanziario 2025, come di seguito indicato:

<b>CAPITOLO</b>	<b>Piano dei Conti</b>	<b>Importo Variazione in Aumento</b>
U0000A43188	1.04.01.01.012	5.524.600,00 €
U0000A43189	1.04.01.01.012	5.800.830,00 €
U0000A43190	1.04.01.01.012	91.515,60 €
<b>TOTALE</b>		<b>11.416.945,60 €</b>

- di procedere all'impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 2.394.554,40 in favore di Sport e Salute S.p.A. (codice creditore 83485), Missione 15, Programma 04, esercizio finanziario 2025, come di seguito indicato:

Anno	Capitolo	Piano dei Conti Finanziario	Importo
2025	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	2.394.554,40 €

- di dare atto, pertanto, che la dotazione finanziaria residui per l'Avviso Pubblico voucher sportivi per l'esercizio finanziario 2025, risulta così rideterminata:

Anno	Numero	Capitolo	Piano dei Conti	Importo Iniziale	Variazione in aumento	Importo rideterminato
2025	56934	U0000A43188	1.04.01.01.012	1.164.000,00 €	5.524.600,00 €	6.688.600,00 €
2025	56936	U0000A43189	1.04.01.01.012	1.222.200,00 €	5.800.830,00 €	7.023.030,00 €
2025	56933	U0000A43190	1.04.01.01.012	523.800,00 €	91.515,60 €	615.315,60 €
2025	nuovo impegno	U0000A43190	1.04.01.01.012	2.394.554,40 €	- €	2.394.554,40 €
<b>TOTALE</b>				<b>5.304.554,40 €</b>	<b>11.416.945,60 €</b>	<b>16.721.500,00 €</b>

- di stabilire che l'erogazione delle suddette risorse avverrà:
  - o quanto ad € 2.910.000,00, all'atto della rendicontazione del 80% dell'effettivo utilizzo dell'anticipo già erogato;
  - o quanto ad € 13.811.500,00, come previsto nell'art.5.3bis dello schema di addendum allegato alla presente Determinazione Dirigenziale e pertanto in un'unica soluzione all'atto della stipula dell'addendum all'accordo;
- di dare atto che le obbligazioni giungeranno a scadenza in coerenza con quanto indicato nel piano finanziario di attuazione della spesa redatto ai sensi dell'articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017;
- di confermare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, il funzionario dell'Area Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport, dott. Odorisio de Bonis;

### DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di disporre l'ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso Pubblico in argomento, originariamente fissata ad € 29.100.000,00, di ulteriori risorse pari ad € 13.811.500,00 stabilendo pertanto che la stessa sia fissata ad un importo complessivo pari ad € 42.911.500,00;
- di approvare lo schema di addendum all'Accordo di Collaborazione ex art. 15 della L. 241/90 e ex art. 7, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 tra Regione Lazio e Sport e Salute s.p.a. siglato in data 19/03/2025, come da allegato parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale;
- di individuare le risorse necessarie a valere sul PR FSE+2021- 2027 Priorità "Giovani" l'obiettivo specifico f) promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e



all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità ESO4.6;

- di trasferire a Sport e Salute S.p.A per la realizzazione dell'intervento Voucher per lo Sport la somma pari ad €13.811.500,00 per l'ampliamento della dotazione finanziaria dell'Avviso Pubblico per l'erogazione dei voucher sportivi annualità 2025;
- di procedere alla variazione in aumento degli impegni assunti sull'esercizio finanziario 2025 con la su riportata Determinazione Dirigenziale n. G12234/2025 per l'importo complessivo pari ad € 11.416.945,60 in favore di Sport e Salute S.p.A. (codice creditore 83485), Missione 15, Programma 04, esercizio finanziario 2025, come di seguito indicato:

<b>CAPITOLO</b>	<b>Piano dei Conti</b>	<b>Importo Variazione in Aumento</b>
U0000A43188	1.04.01.01.012	5.524.600,00 €
U0000A43189	1.04.01.01.012	5.800.830,00 €
U0000A43190	1.04.01.01.012	91.515,60 €
<b>TOTALE</b>		<b>11.416.945,60 €</b>

- di procedere all'impegno di spesa della somma complessiva pari ad € 2.394.554,40 in favore di Sport e Salute S.p.A. (codice creditore 83485), Missione 15, Programma 04, esercizio finanziario 2025, come di seguito indicato:

<b>Anno</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Piano dei Conti Finanziario</b>	<b>Importo</b>
2025	U0000A43190	U.1.04.01.01.012	2.394.554,40 €

- di dare atto, pertanto, che la dotazione finanziaria residui per l'Avviso Pubblico voucher sportivi per l'esercizio finanziario 2025, risulta così rideterminata:

<b>Anno</b>	<b>Numero</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Piano dei Conti</b>	<b>Importo Iniziale</b>	<b>Variazione in aumento</b>	<b>Importo rideterminato</b>
2025	56934	U0000A43188	1.04.01.01.012	1.164.000,00 €	5.524.600,00 €	6.688.600,00 €
2025	56936	U0000A43189	1.04.01.01.012	1.222.200,00 €	5.800.830,00 €	7.023.030,00 €
2025	56933	U0000A43190	1.04.01.01.012	523.800,00 €	91.515,60 €	615.315,60 €
2025	nuovo impegno	U0000A43190	1.04.01.01.012	2.394.554,40 €	- €	2.394.554,40 €
<b>TOTALE</b>				<b>5.304.554,40 €</b>	<b>11.416.945,60 €</b>	<b>16.721.500,00 €</b>

- di stabilire che l'erogazione delle suddette risorse avverrà:
  - o quanto ad € 2.910.000,00, all'atto della rendicontazione del 80% dell'effettivo utilizzo dell'anticipo già erogato;
  - o quanto ad € 13.811.500,00, come previsto nell'art.5.3bis dello schema di addendum allegato alla presente Determinazione Dirigenziale e pertanto in un'unica soluzione all'atto della stipula dell'addendum all'accordo;
- di dare atto che le obbligazioni giungeranno a scadenza in coerenza con quanto indicato nel piano finanziario di attuazione della spesa redatto ai sensi dell'articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017;
- di confermare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, il funzionario dell'Area Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport, dott. Odorisio de Bonis;

- di notificare il presente atto a Sport e Salute S.p.A;

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa vigente sarà pubblicato sul B.U.R.L., sul sito web istituzionale e sul portale Lazio Europa

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni.

Il Direttore  
Paolo Giuntarelli